

<b>I. BIAYA LANGSUNG PERSONIL</b>					
NO.	NAMA PERSONIL	POSISI	RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)		
			HARGA SATUAN ORANG BULAN (Rp.)	ORANG BULAN	JUMLAH HARGA (Rp)
<b>A. TEAM PENYUSUN DOKUMEN LINGKUNGAN HIDUP</b>					
1		Ketua Team/Team Leader	28.954.000,00	1 x 4,00	115.816.000,00
2		Ahli Lingkungan	12.000.000,00	1 x 4,00	48.000.000,00
3		Ahli Sosial	12.000.000,00	1 x 3,50	42.000.000,00
4		Ahli Jalan Raya	12.000.000,00	1 x 4,00	48.000.000,00
5		Ahli Kehutanan/Flora Fauna	12.000.000,00	1 x 3,50	42.000.000,00
6		Ahli Kesehatan Lingkungan	12.000.000,00	1 x 3,50	42.000.000,00
<b>Total Biaya Tenaga Ahli</b>					<b>337.816.000,00</b>
<b>B. TENAGA PENDUKUNG</b>					
1		Tenaga Ahli Surveyor	7.374.600,00	1 x 2,00	14.749.200,00
2		Tenaga Administrasi	3.000.000,00	1 x 4,00	12.000.000,00
3		Operator Komputer	3.000.000,00	1 x 4,00	12.000.000,00
<b>Total Biaya Tenaga Pendukung</b>					<b>38.749.200,00</b>
<b>TOTAL BIAYA LANGSUNG PERSONIL</b>					<b>376.565.200,00</b>

**II. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL**

NO.	JENIS BIAYA	URAIAN	RENCANA ANGGARAN BIAYA ( RAB )		
			HARGA SATUAN (Rp.)	VOLUME	JUMLAH HARGA (Rp.)
<b>II.1.</b>	<b>Biaya Pengumpulan Data</b>				
1		Pengumpulan Data Sekunder	13.000.000,00	1,00 LS	13.000.000,00
<b>Total Biaya Pengumpulan Data</b>					<b>13.000.000,00</b>
<b>II.2.</b>	<b>Biaya Kantor Dan Peralatan</b>				
1		Biaya Alat Tulis Kantor	1.500.000,00	1,00 x 4,00 Bln	6.000.000,00
2		Sewa Komputer	1.000.000,00	1,00 x 4,00 UB	4.000.000,00
3		Sewa Printer Colour A-3	1.200.000,00	1,00 x 4,00 UB	4.800.000,00
<b>Total Biaya Kantor Dan Peralatan</b>					<b>14.800.000,00</b>
<b>II.3.</b>	<b>Biaya Sewa Kendaraan/ Transportasi</b>				
1		Sewa & Ops Kendaraan Roda 4	7.000.000,00	1,00 x 4,00 UB	28.000.000,00
2		Sewa & Ops Kendaraan Roda 2	1.000.000,00	2,00 x 4,00 UB	8.000.000,00
<b>Total Laporan</b>					<b>36.000.000,00</b>
<b>II.4.</b>	<b>Biaya Survey</b>				
A.	Survey Sosekbud dan Kesmas	Pengambilan Data Dengan Kuesioner	15.000.000,00	1 Ls	15.000.000,00
B.	Survey Kualitas Air	Pengambilan Sampel dan Analisis Laboratorium (Paket)	15.000.000,00	1 Ls	15.000.000,00
C.	Survey Biologi	Pengambilan Biota Perairan, Analisis Laboratorium dan Pengambilan analisa Vegetasi (Paket)	15.000.000,00	1 Ls	15.000.000,00
D.	Survey Udara Ambien	Pengambilan Sampel dan Analisis Laboratorium (Paket)	18.000.000,00	1 Ls	18.000.000,00
<b>Total Biaya Survey</b>					<b>63.000.000,00</b>
<b>II.5.</b>	<b>Biaya Rapat</b>				
1		Biaya Informasi dan Ekspedisi	4.500.000,00	1 x Ls	4.500.000,00
2		Biaya Rapat	12.500.000,00	1 x Ls	12.500.000,00
3		Biaya Dokumentasi	2.000.000,00	1 x Ls	2.000.000,00
<b>Total Biaya Peninjauan Lapangan</b>					<b>19.000.000,00</b>
<b>II.6.</b>	<b>Biaya Pembuatan Laporan</b>				
1		Draft Dokumen Lingkungan	350.000,00	35 Eks	12.250.000,00
2		Dokumen Lingkungan Final	500.000,00	10 Eks	5.000.000,00
3		HDD External 500 GB (Berisi Softcopy data dan laporan)	355.000,00	1 Bh	355.000,00
<b>Total Biaya Laporan</b>					<b>17.605.000,00</b>
<b>TOTAL BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL</b>					<b>163.405.000,00</b>

**REKAPITULASI****HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)**

**PEKERJAAN** : PENYUSUNAN DOKUMEN LINGKUNGAN HIDUP DI RUAS JALAN PROVINSI  
JURUSAN MUARA PUNGKUT – SIMPANG BANYAK – BATAS SUMBAR DI  
KABUPATEN MANDAILING NATAL  
**LOKASI** : KABUPATEN MANDAILING NATAL- PROVINSI SUMATERA UTARA  
**SUMBER DANA** : APBD  
**TAHUN ANGGARAN** : 2024

NO.	U R A I A N	JUMLAH HARGA	
I.	BIAYA PERSONIL	Rp	376.565.200,00
II.	BIAYA NON PERSONIL	Rp	163.405.000,00
<b>SUB TOTAL</b>		<b>Rp</b>	<b>539.970.200,00</b>
<b>PPN 11%</b>		<b>Rp</b>	<b>59.396.722,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>Rp</b>	<b>599.366.922,00</b>

**Terbilang :** *Lima Ratus Sembilan puluh sembilan juta tiga ratus enam puluh enam ribu sembilan ratus dua puluh dua rupiah*

Medan, Februari 2024  
Kuasa Pengguna Anggaran Bidang Perencanaan  
Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
Provinsi Sumatera Utara,



**SAIB PANDAPOTAN HARAHAP, S.T., M.T.**  
NIP. 19691127 199703 1 006